
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 331 

 
DETERMINAZIONE n. 1    del 9-01-2013 

 
 
OGGETTO: Lavori di realizzazione della strada Litoranea Postilli Lido Riccio I° lotto. 

liquidazione  VIIº  Certificato  di  Pagamento. 
 

L’anno duemila tredici  il giorno 2 del mese di gennaio  
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto  il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto  il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto  lo statuto comunale; 
Visto  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 per quanto attiene l’esercizio e la gestione provvisoria nelle 
more di approvazione del bilancio di previsione; 
PREMESSO che con contratto di appalto n. 1652 di rep. del 02/08/2006, registrato a Ortona il 
04/08/2006 n. 578, vennero affidati all’A.T.I. Gefin srl – Spinosa Costruzioni Generali SPA di Isernia, i 
lavori di realizzazione della strada litoranea Postilli Lido Riccio Iº lotto, per l’aggiudicata somma di € 
3.676.774,35 al netto del ribasso d’asta del 14,50% e compreso gli oneri sicurezza; 
VISTO il primo aggiuntivo n. 1981 di rep. del 25/06/2009 con il quale venne aumentato l’importo 
contrattuale di € 177.485,80; 
VISTO il secondo atto aggiuntivo n. 2232 di rep. del 21/05/2012, con il quale venne portato l’importo 
complessivo del contratto ad € 4.494.970,49 al netto del ribasso d’asta e compreso gli oneri 
sicurezza; 
VISTO l’atto di transazione sottoscritto dalle parti in data 21/05/2012 a seguito del contenzioso risolto 
ai sensi dell’art. 239 D.Lgs. 163/2006, come da schema approvato con delibera della G.M. n. 53 del 
03/04/2012; 
VISTO il collaudo tecnico amministrativo in corso d’opera ed allo stato dell’arte, emesso dal 
collaudatore ing. Giuseppe Melilla in data  29/03/2012; 
VISTA la contabilità dei lavori a tutto il 19/10/2012 emessa dal direttore dei lavori Arch. Alfredo 
D’Ercole; 
VISTO lo stato di avanzamento lavori emesso dal D.L. Arch. Alfredo D’Ercole a tutto il 19/10/2012 e 
relativo ai lavori di cui alla seconda perizia di variante, per l’ammontare netto lavori di € 881.345,26; 
VISTO lo stato di avanzamento per oneri sicurezza emesso dal D.L. Arch. Alfredo D’Ercole a tutto il 
19/10/2012 e relativo ai lavori di cui alla seconda perizia di variante, per l’ammontare  di € 55.484,81; 
VISTO il certificato di pagamento n. 7 relativo al pagamento in acconto della rata n. 2 lavori seconda 
variante,  emesso dal responsabile del procedimento in data 20/11/2012, dal quale risulta la rata da 
pagarsi all’impresa pari a € 330.429,57 al netto delle ritenute di garanzia (art.  4 c. 3 DPR 207/2010), 
oltre ad € 33.042,95 per Iva ed in totale € 363.427,52; 
CONSIDERATO  che  è in corso la richiesta del DURC per la rata da corrispondere; 
VISTA la fattura emessa da GEFIN  srl n. 08/2012 del  20/11/2012 per € 181.763,27 Iva compresa; 
VISTA la fattura emessa da SPINOSA COSTRUZIONI GENERALI SpA n. 82/2012 del20/11/2012 
per € 181.736,25 Iva compresa;      
VISTO il mandato irrevocabile all’incasso rilasciato in data 10/11/2006 dalla ditta GEFIN srl in qualità 
di ditta capogruppo mandataria dell’ATI ed in favore di Banca di Roma SpA filiale di Isernia, giusto 
atto per notaio Longobardi di Isernia; 
VISTA la disposizione di canalizzazione pagamenti dei corrispettivi relativi all’appalto, come indicata 
all’art. 11 del secondo atto aggiuntivo, mediante accredito presso  UNICREDIT Spa Agenzia di 
Isernia codice IBAN IT56C0200815603000110122846; 
VISTA la conferma per la canalizzazione dei pagamenti rilasciata dalla UNICREDIT Spa Centro 
Imprese Molise (subentrata alla Banca di Roma SpA) in dipendenza del mandato irrevocabile 
all’incasso sopra indicato; 

Settore Attività tecniche  
e produttive 

Ufficio Edilizia pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

VISTI il D. Lgs. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1 – Le premesse si intendono qui richiamate e formano parte integrante del presente atto. 
 
2 – Approvare la contabilità dei lavori e oneri sicurezza redatta dal direttore lavori il  19/10/2012 con 
relativi stati di avanzamento lavori e oneri sicurezza, come meglio specificato nelle premesse. 
 
2 – Approvare il certificato di pagamento in acconto n. 7 dei lavori di costruzione della strada 
litoranea Postilli – Lido Riccio, emesso dal Responsabile del Procedimento il 20/11/2012, dal quale 
risulta la sesta rata in acconto da pagarsi all’impresa di € 363.427,52 Iva compresa. 
 
3 – Liquidare in favore dell’A.T.I. GEFIN srl – SPINOSA COSTRUZIONI GENERALI SpA con sede in 
Isernia località San Vito, l’importo di € 363.427,52 Iva compresa a saldo 7º certificato di pagamento 
dei lavori di costruzione della strada litoranea Postilli Lido Riccio Iº lotto, di cui alle fatture n. 08 /2012 
emessa da GEFIN srl, e n. 82/2012  emessa da SPINOSA Costruzioni Generali SpA. 
 
4 – Accreditare l’intera somma presso la UNICREDIT Spa agenzia di Isernia, conto IBAN 
IT56C0200815603000110122846  come da disposizione in calce alle fatture, in adesione al mandato 
irrevocabile all’incasso ed alle disposizioni di canalizzazione  indicate dall’appaltatore sul secondo 
atto aggiuntivo. 
 
5 – Prelevare la spesa dal Cap. 31155 residui 2004 finanziamento CIPE  delibera n. 17/2003. 
 
6 – Dare atto che la ditta creditrice ha rilasciato in data 06/06/2012 l’attestazione sul conto dedicato 
ai fini della tracciabilità dei pagamenti, giusto conto IBAN indicato in calce sulle fatture. 
 
7 – All’intervento in oggetto sono attribuiti i codici : 
 CUP H11B05000200001 
 CIG  4420021CB4 
 
Ortona   
 

Il Compilatore 
(A.DiN.) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,   
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


